UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 301/KH-CĐKTCN Khánh Hòa, ngày 28  tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Khắc phục tồn tại trong công tác bảo đảm chất lượng năm 2023

Căn cứ Thông báo số 263/TB-CĐKTCN ngày 22 tháng 02 năm 2024 của Hiệu

trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về những tồn tại trong công

tác bảo đảm chất lượng năm 2023.

Nay Hiệu trưởng triển khai kế hoạch khắc phục tồn tại trong công tác bảo đảm

chất lượng năm 2023, cụ thể như sau:

I. Tiến độ và nội dung thực hiện.

1. Đối với công tác tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo.

TT Nội dung tồn tại cần khắc phục Đơn vị thực hiện

Thời gian hoàn

thành kế hoạch

khắc phục

Thời gian

hoàn thành

báo cáo kết

quả khắc

phục

1

Tiêu chí 2: Hoạt động đào tạo

Tiêu chuẩn 1: Hàng năm, cơ sở

đào tạo thực hiện công tác tuyển

sinh theo quy định, kết quả tuyển

sinh đạt tối thiểu 80% chỉ tiêu theo

kế hoạch của cơ sở đào tạo.

Có 05 nghề tuyển sinh chưa đạt:

Cắt gọt kim loại, Kỹ thuật chế biến

món ăn, Điện dân dụng, Kế toán

doanh nghiệp, Kỹ thuật xây dựng.

Có 02 nghề tuyển sinh vượt chỉ

tiêu: Công nghệ thông tin (Ứng

dụng phần mềm), Kỹ thuật máy

lạnh và Điều hòa không khí.

Phòng Đào tạo 29/3/2024 31/10/2024

2

2

Tiêu chí 3: Nhà giáo, cán bộ

quản lý và nhân viên

Tiêu chuẩn 3: Đảm bảo tất cả các

mô-đun, môn học thuộc chương

trình đào tạo có đủ nhà giáo đứng

lớp; đảm bảo tỉ lệ số người học/lớp

và tỉ lệ quy đổi người học/nhà giáo

theo quy định.

Có 01 nghề chưa đảm bảo: Công

nghệ thông tin ( Ứng dụng phần

mềm).

Tiêu chuẩn 4: Hàng năm, tối thiểu

50% nhà giáo cơ hữu dạy các môn

chuyên môn ngành, nghề tham gia

nghiên cứu khoa học, các hội thi

nhà giáo dạy giỏi, hội thi thiết bị tự

làm các cấp.

Có 07 nghề chưa đạt: Điện công

nghiệp, Công nghệ Ô tô, Quản trị

khách sạn, Điện dân dụng, Nghiệp

vụ nhà hàng, Hướng dẫn du lịch,

Kỹ thuật xây dựng

Phòng TC-HC

Khoa Điện-Điện tử

Khoa Cơ khí

Khoa Du lịch-

Thương mại

29/3/2024 31/10/2024

3

Tiêu chí 4: Chương trình , giáo

trình

Tiêu cuẩn 8: Chương trình đào tạo

đảm bảo việc liên thông giữa các

trình độ đào tạo trong hệ thống

giáo dục quốc dân

Có 02 nghề chưa đạt: Nghề Kỹ

thuật Chế biến món ăn, nghề Chế

biến thực phẩm

Phòng Đào tạo 29/3/2024 31/10/2024

4

Tiêu chí 5: Cơ sở vật chất, thiết

bị đào tạo và thư viện

Tiêu chuẩn 5.3: Đảm bảo đủ số

lượng thiết bị đào tạo đáp ứng quy

mô, yêu cầu đào tạo.

Có 01 nghề chưa đảm bảo: Kỹ

thuật máy lạnh và Điều hòa không

khí.

Phòng QTTB&DA 29/3/2024 31/10/2024

3

Tiêu chuẩn 5.8: Có phần mềm ảo

mô phỏng thiết bị dạy học thực tế

trong giảng dạy.

Có 05 nghề chưa đạt: Nghề Điện

dân dụng; nghề Nghiệp vụ nhà

hàng; Hướng dẫn du lịch, nghề Kỹ

thuật chế biến món ăn, nghề Kỹ

thuật xây dựng

Khoa Điện-Điện tử

Khoa Cơ khí

Khoa Du lịch-

Thương mại

29/3/2024 31/10/2024

2. Đối với công tác tự đánh giá trường cao đẳng chất lượng cao.

TT Nội dung tồn tại cần khắc phục
Đơn vị thực

hiện

Thời gian hoàn

thành kế hoạch

khắc phục

Thời gian

hoàn thành

báo cáo kết

quả khắc phục

Tiêu chí 1: Quy mô đào tạo

Tiêu chuẩn 2: Kết thúc khóa đào tạo, tỷ

lệ bỏ học của học sinh, sinh viên hệ trung

cấp, cao đẳng của toàn trường không

vượt quá 20% tổng số tuyển sinh.

Kết thúc khóa đào tạo, tỷ lệ bỏ học của

học sinh, sinh viên hệ trung cấp, cao

đẳng của toàn trường vượt quá 20%

tổng số tuyển sinh.

Phòng

CTHSSV
29/3/2024 31/10/2024

3. Hoàn thiện văn bản pháp quy.

TT Tên văn bản Đơn vị thực hiện
Thời gian hoàn

thành

1

Quy định về hoạt động kiểm tra nội bộ trường Cao

đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang.

Quy định quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán

bộ ứng cử trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Nha

Trang.

Quy chế tổ chức và hoạt động của đội phòng cháy

trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Nha Trang.

Quy chế công tác phòng cháy chữa cháy cứu nạn cứu

hộ của trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha

Trang.

P. TC-HC 31/10/2024

4

2

Quy định chính sách khuyến khích CBVC tham gia

nghiên cứu khoa học, sáng kiến và chuyển giao công

nghệ.

Quy định về định mức chi và chế độ hỗ trợ kinh phí

cho sáng kiến cấp trường.

Quy định về hoạt động khoa học công nghệ.

Quy định sáng kiến.

Quy định về hoạt động thư viện.

P. BĐCL-KT 31/10/2024

4. Các Quy trình.

TT Quy trình điều chỉnh/viết mới
Đơn vị thực

hiện

Thời gian hoàn

thành

1 Quy trình Khảo sát các hoạt động của trường. P. BĐCL-KT 31/10/2024

II. Tổ chức thực hiện

Các đơn vị được phân công chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện

và nộp kế hoạch khắc phục; báo cáo kết quả khắc phục về phòng BĐCL-KT theo kế

hoạch.

Phòng BĐCL-KT tổng hợp, báo cáo trình Hiệu trưởng.

Trên đây là Kế hoạch khắc phục tồn tại trong công tác bảo đảm chất lượng năm

2023, đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:( VBĐT)
- Ban giám hiệu;

- Các đơn vị;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT, BĐCL-KT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 Phan Mai Phương Duyên

		2024-02-28T15:28:30+0700
	Việt Nam
	Phan Mai Phương Duyên<pmpduyen@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-28T16:40:43+0700
	Việt Nam
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!